Nacional de Empresas Punidas (Cnep), emitir as certidões negativas de 

inidoneidade, de impedimento e de débitos trabalhistas e juntá-las ao respectivo 

processo. [Grifou-se]. 

O valor máximo para o aditivo pleiteado é o saldo remanescente, atualmente no 

importe de R$ 2.114.758,12 (dois milhões, cento e quatorze mil, setecentos e cinquenta e oito 

reais e doze centavos). 

Verifica-se que o Parecer Contábil acostado aos autos atesta a existência de dotação 

orçamentária suficiente e a regularidade da despesa, assegurando o cumprimento das 

obrigações assumidas pela Administração. 

Ressalte-se que a análise da compatibilidade dos valores contratados com os preços de